
Nº 133, terça-feira, 15 de julho de 2014102 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014071500102

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000242

Objeto: prestação de serviços de limpeza, conservação, higie-
nização e desinfecção de instalações prediais em Unidade da
ECT/DR/SPM, com fornecimento de materiais de limpeza e higiene,
utensílios, e máquinas e equipamentos, compatíveis com o quantitativo
de empregados e específicos para as características da área física do imó-
vel do COMPLEXO LOGÍSTICO CAJAMAR/DR/SPM, com o total de
73.217,40 m² de área interna e 44.076,35 m² de área externa, conforme
Descrição Técnica e demais condições do Edital e seus Anexos.. Em-
presa adjudicada: "HAMIRISI SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA LTDA - EPP" - CNPJ: 06.233.165/0001-90 para o lote único
no valor global de R$ 1.328.499,96, Autoridade Adjudicadora: Cleiton
Moreira da Silva e Autoridade Homologadora: CACON/DR/SPM -
PRT/DR/SPM: 5638/2014. Torna-se sem efeito a publicação veiculada
no Diário Oficial da União nº 48, seção3, pag. 151 de 12/03/2014

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14000085 - GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de manutenção corretiva pro-
gramada e emergencial em imóveis ocupados pela CONTRATANTE
na faixa de CEP 09 da Diretoria Regional de São Paulo Metro-
politana, conforme Especificação Técnica e demais condições do Edi-
tal e seus Anexos. Download do edital no sítio http://www.com-
prasnet.gov.br ( Nº da licitação 0852014 Uasg 925936). A vistoria é
facultativa e deverá ser realizada até o dia 25/07/2014. O acolhimento
das propostas no referido sítio dar-se-á a partir das 08h30min do dia
15/07/2014. Abertura das Propostas: 30/07/2014 às 08h30min. Início
da Disputa de Lances às 09h30min do dia 30/07/2014 (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico geradpregao@correios.com.br. No
campo "assunto" mencionar PGE 14000085.

THAYSE CARVALHO SILVA DE SANTANA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 14000077 - GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de manutenção corretiva pro-
gramada e emergencial em imóveis ocupados pela CONTRATANTE
na faixa de CEP 04 da Diretoria Regional de São Paulo Metro-
politana, conforme Especificação Técnica e demais condições do Edi-
tal e seus Anexos. Download do edital no sítio http://www.com-
prasnet.gov.br ( Nº da licitação 0772014 Uasg 925936). A vistoria é
facultativa e deverá ser realizada até o dia 25/07/2014. O acolhimento
das propostas no referido sítio dar-se-á a partir das 08h30min do dia
15/07/2014. Abertura das Propostas: 30/07/2014 às 08h30min. Início
da Disputa de Lances às 14h30min do dia 30/07/2014 (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico geradpregao@correios.com.br. No
campo "assunto" mencionar PGE 14000077.

REGINALDO DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato 20/2010 - 5º. Termo Aditivo; Objeto: Formalizar a pror-
rogação por mais um período adicional de 12 (doze) meses; Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos; Contratada: ENERGISA SER-
GIPE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A; Valor Global: R$
1.256.270,52 (Hum milhão, duzentos e cinqüenta e seis mil, duzentos
e setenta reais e cinqüenta e dois centavos); Data da assinatura:
26/06/2014; Vigência: 05/07/2014 a 30/06/2015; Conta Orçamentária:
70011.44403.0900001; Origem: Dispensa de Licitação nº. 49/2010.

Contrato 22/2011 - 4º. Termo Aditivo; Objeto: Formalizar a pror-
rogação por mais um período adicional de 06 (seis) meses e reajustar
pelo número índice IPCA/IBGE em 5,88% do contrato original; Con-
tratante: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Contratada:
REIS MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA; Valor Global: R$
22.853,96 (Vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e
noventa e seis centavos); Data da assinatura: 27/06/2014; Vigência:
30/06/2014 a 30/12/2014; Conta Orçamentária: 70011.44408.010005;
Origem: Pregão Eletrônico nº 11000002/2011.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 14000001/2014

Objeto: Reforma da fachada e outras adequações no edifício
sede dos Correios em Aracaju/Se e reforma predial com ampliação
nas Agencias da DR/SE de Itabaiana, Indiaroba, Arauá, Malhador e
Brejo Grande. Valor balizador total: R$ 842.734,15 (oitocentos e
quarenta e dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e quinze cen-
tavos). Abertura da licitação: dia 04/08/2014 às 09:00 horas no Au-
ditório do Edifício Sede - Rua Laranjeiras nº 229, Centro, 2° andar,
Aracaju/SE. Retirada do edital e informações: www.correios.com.br;
CPL, Rua Laranjeiras, 229 - das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00-
telefone/fax: (79) 2107-6125/2107-6110; e-mail: gerad-cpl-se@cor-

r e i o s . c o m . b r.

ROBERTO ALENCAR DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 13/2014; Data de Assinatura: 07/06/14; Contratada:
768.302.251-91/MARIA HERNESTA COSTA; Objeto: LOCAÇÃO
IMÓVEL AC PEQUIZEIRO; Origem: Dispensa de Licitação
14000069/2014; Vigência: 07/06/14 a 06/06/19; Valor Total: R$
34.500,00 (trinta e quatro mil quinhentos reais).

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 48500000736201487. , publicada no D.O.U de 20/06/2014
. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Pro-
jetores Novo Edital: 15/07/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h50.
Endereço: Sgan 603 Modulo J; Www.comprasnet.gov.br Ou Www.ane-
el.gov.br Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
15/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 28/07/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente

(SIDEC - 14/07/2014) 323028-00001-2014NE800222

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO No- 3/2009 - SFF

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por meio da
Comissão Especial de Credenciamento n. 02/2013, designada pela Por-
taria n. 2.825, de 03/09/2013, para atuar no âmbito do credenciamento
de empresas de Auditoria Independente e de Consultoria, bem como
empresas especializadas, para prestar serviços de apoio aos trabalhos de
fiscalização econômica e financeira, executados junto aos agentes do
setor elétrico pela Superintendência de Fiscalização Econômica e Fi-
nanceira - SFF, após a análise dos documentos de pré-qualificação apre-
sentados pela empresa Levin do Brasil Ltda, CNPJ. N. 03.139.932/0001-
08, torna público que foi DEFERIDO seu pedido de credenciamento
para o Serviço 3 - Suporte à Fiscalização da Base de Remuneração.

A COMISSÃO

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES
CERIMONIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 20/2014 - UASG 240012

Nº Processo: 09048000037201411 . Objeto: Aquisição de peça em
pedras brasileiras a fim de presentear autoridades estrangeiras no
contexto de visitas oficiais organizadas pela Cerimonial/MRE. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de peça de arte
de artista exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em 14/07/2014.
ALEXANDRE LACERDA LEAO. Chefe Setor Contabilidade. Ra-
tificação em 14/07/2014. GLIVANIA MARIA DE OLIVEIRA. Chefe
Gabinete Sg. Valor Global: R$ 17.500,00. CNPJ CONTRATADA :
04.591.227/0001-00 REUAS JOIAS E RELOGIOS LTDA.

(SIDEC - 14/07/2014) 240013-00001-2014NE800009

SUBSECRETARIA-GERAL DA AMÉRICA DO SUL,
CENTRAL E DO CARIBE

PRIMEIRA COMISSÃO BRASILEIRA
DEMARCADORA DE LIMITES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 3/2013

PROCESSO Nº 09001.000138/2011-18, Tomada de Preços
N°001/2011. Empresa: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVI-
ÇOS LTDA - CNPJ: 07.342.268/0001-50. Prorrogação de prazos com
fundamento nas justificativas aprovadas pelo fiscal do contrato, Pro-
cesso N°09001.000021/2014-11. Por 60 (sessenta) dias, período adi-
tado: 21/07/2014 a 20/09/2014.

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

COMUNICADO No- 84, DE 14 DE JULHO DE 2014

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, em razão da não localização dos interessados nos endereços
constantes dos autos de infração lavrados, torna público, sob a forma de extrato, que os abaixo identificados deverão:

Apresentar DEFESA no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir desta publicação:

AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO N° CPF/CNPJ NOME E/OU RAZÃO SOCIAL
DF 437705 de 06/05/2014 48620.000475/2014 07.964.642/0001-50 Usina JJ - Etanol e Açúcar Ltda.
DF 390454 de 19/05/2014 48620.000528/2014 54.826.193/0001-63 Posto Tropical Campinas Ltda.

As defesas deverão ser apresentadas na Rua Prof. Aprígio Gonzaga, 78 - 15º andar - São Judas - CEP 04303-000 - São Paulo-SP,
constando do documento, obrigatoriamente assinado, a identificação nominal do signatário, que deverá fazer a devida comprovação de sua
capacidade para assinar ou outorgar poderes para representação, sob pena de desentranhamento da peça dos autos e o não reconhecimento pela
autoridade julgadora.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-1337.

FRANCISCO NELSON CASTRO NEVES
Coordenador-Geral/SP

COMUNICADO No- 85, DE 14 DE JULHO DE 2014

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, em razão da não localização dos interessados nos endereços
constantes dos autos de infração lavrados, torna público, sob a forma de extrato, que os abaixo identificados deverão:

Apresentar ALEGAÇÕES FINAIS no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir desta publicação:

AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO N° CPF/CNPJ NOME E/OU RAZÃO SOCIAL
DF 416426 de 16/01/2014 4 8 6 2 0 . 0 0 0 11 2 / 2 0 1 4 62.635.222/0001-38 Midwesco - Química e Comercial Ltda.
DF 420141 de 12/02/2014 48620.000236/2014 08.284.780/0001-50 J.M. Brigina & Cia. Ltda. - ME

As Alegações Finais deverão ser apresentadas na Rua Prof. Aprígio Gonzaga, 78 - 15º andar - São Judas - CEP 04303-000 - São Paulo-
SP, constando do documento, obrigatoriamente assinado, a identificação nominal do signatário, que deverá fazer a devida comprovação de sua
capacidade para assinar ou outorgar poderes para representação, sob pena de desentranhamento da peça dos autos e o não reconhecimento pela
autoridade julgadora.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-1337.

FRANCISCO NELSON CASTRO NEVES
Coordenador-Geral/SP

COMUNICADO No- 86, DE 14 DE JULHO DE 2014

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, dá conhecimento ao (s) interessado (s), por não ter (em) sido
encontrado (s), e torna público que o (s) auto (s) de infração, conforme extrato, foram julgados insubsistentes:

AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO N° CPF/CNPJ NOME E/OU RAZÃO SOCIAL
DF 413364 de 18/09/2013 48620.000856/2013 10.622.081/0001-15 Auto Posto Dian Ltda.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-1337.

FRANCISCO NELSON CASTRO NEVES
Coordenador-Geral/SP

Ministério das Relações Exteriores
.

Ministério de Minas e Energia
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-15T06:00:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




